
1 / 4 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy zhotovitele: P.0586596.3.36 

č. smlouvy objednatele: 142/OD/2023 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

na realizaci akce (zakázky): 

„TP-Riegrova č. 6656, 415 01, demontáž technologie měnírny MR 2“

I. SMLUVNÍ STRANY:
==================

Zhotovitel: 

Obchodní jméno:   OMEXOM GA Energo s.r.o.    

Sídlo:    Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň - Bolevec 

Zapsán:   u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 4355 

Zastoupen:     

IČ:   491 96 812 

DIČ:   CZ49196812 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 34700371/0100 

(dále jen zhotovitel) 

a 

Objednatel: 

Obchodní jméno: Statutární město Teplice 

Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Zastoupen: na základě plné moci vedoucím odboru dopravy Magistrátu města Teplice, 
Ing. Milanem Slepičkou 

IČ: 002 66 621 

DIČ: CZ00266621 

Bankovní spojení: 226501/0100 

(dále jen objednatel) 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY:
================================

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu, a to za podmínek níže
uvedených v této smlouvě.

2. Předmětem plnění této smlouvy je provedení stavebně demontážních prací vč. likvidace odpadu

„TP-Riegrova č. 6656, 415 01, demontáž technologie měnírny MR 2“ (dále jen „dílo“). Dílo
spočívá v demontáži technologie měnírny MR 2. V ceně není zahrnuta demontáž transformátorů.

Provedení díla je určeno soupisem skutečně provedených prací (dále jen „ceník“) předaným
zhotovitelem zadavateli, který je součástí přílohy této smlouvy.



2 / 4  

 

III. TERMÍN PLNĚNÍ SMLOUVY: 
============================== 

Předpokládaný termín zahájení provádění díla:  23. 3. 2023 

Předpokládaný termín dokončení díla:               30. 4. 2023 

 

 

IV. CENA: 

========= 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, dle předloženého soupisu prací na částku ve výši: 

                                                                                     

 Cena díla celkem:  216 610,00 Kč 

 DPH 21 %:       45 488,10 Kč    

                                                                                                                   ------------------ 

     Cena celkem vč. DPH:                                        262 098,10 Kč 

    ============================================================ 

 

 

V. FINANCOVÁNÍ: 
 ================== 

1. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny díla dle článku IV. této smlouvy a prohlašuje, že na řádné 
financování díla má zajištěny potřebné finanční prostředky. 

                                                                                                                                

2. Konečné vyúčtování ceny díla provede zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů od převzetí díla 

objednatelem. 

 

3. Fakturace proběhne po písemném předání a převzetí díla. Splatnost faktury činí 21 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
 

4. Objednatel, jako příjemce výše uvedeného plnění, které odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění 
vystupuje jako osoba povinná k dani. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění 
použije režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je 
povinen přiznat a zaplatit příjemce plnění. 
 

 

VI. SANKCE: 

============ 

1. Veškeré daňové doklady na zaplacení ceny díla anebo jeho části jsou splatné do 21 kalendářních 
dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem na zaplacení ceny díla anebo jeho části, se objednatel zavazuje 
zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. Tímto není jakkoliv dotčeno právo zhotovitele na náhradu majetkové a nemajetkové 
újmy.  

 

2. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
Uvedené se netýká zejména prodlení vyvolané vyšší mocí, změnou termínu dokončení díla 

z důvodu na straně objednatele anebo jiných okolností nezávislých na vůli či zavinění zhotovitele. 

 

 

 

 

 



3 / 4  

 

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ: 
 ======================= 

1. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli částku, 
která připadá na práce již zhotovitelem při provádění díla vykonané, včetně zhotovitelem 
prokazatelně vynaložených nákladů při provádění díla, a to ke dni účinnosti odstoupení, nebude-li 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.  

 

2. Odstoupením od smlouvy, lhostejno kteroukoliv ze smluvních stran, se tato smlouva a závazky z ní 
plynoucí zrušují ke dni, kdy projev vůle oprávněné strany odstoupit od této smlouvy, je doručen 
druhé smluvní straně.  

 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání  
o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

 

4. Případné práce, prováděné nad rámec soupisu prací anebo předmětu plnění této smlouvy, budou 

řešeny formou dodatku ke smlouvě. Podklady k dodatkům budou oboustranně potvrzeny  
ve stavebně – montážním deníku zhotovitele.  

 

5. Provedené práce za zhotovitele bude předávat
 

6. Za objednatele budou provedené práce přejímat Bc. Jakub Číže,  

 

7. Stavební dozor objednatele, který je oprávněn i potvrzovat podklady k dodatkům ve stavebně – 

montážním deníku – Bc. Jakub Číže. 

 

8. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli předávacím protokolem. 

 

9. Zhotovitel povede po celou dobu demontáže stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon, v platném znění. Tento deník bude po celou dobu provádění prací na díle přístupný 
odpovědným osobám objednatele i orgánům veřejné správy. Do deníku se budou zapisovat 

zejména skutečnosti rozhodné při plnění této smlouvy. 

 

10. Zhotovitel je odpovědný po celou dobu provádění díla za pořádek na staveništi a dodržování 
bezpečnosti práce na stavbě. 

 

11. Veškeré odpady (vč. přebytečné zeminy z případných výkopů) vzniklé v souvislosti se stavebně – 

montážní činností na stavbě při provádění díla odstraní zhotovitel na své náklady. Jejich odvoz a 
uložení na skládku bude prováděn v souladu se zákonem o odpadech. 

 

12. Objednatel je povinen obsah deníku pravidelně a po celou dobu provádění díla sledovat 

prostřednictvím svého odpovědného zástupce (např. technický dozor objednatele) a k zápisům 

zhotovitele připojovat své stanovisko bez zbytečného odkladu. Odpovědný pracovník zhotovitele 
má stejnou povinnost vůči stanoviskům objednatele. Povinnost vést stavební deník končí 
dokončením a předáním díla.  

 

 

VIII. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 
============================== 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
Registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 



4 / 4  

 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat písemně dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva a závazky z ní vzniklé se řídí výlučně českým právním řádem, zejména pak zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly a že ji uzavírají po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 
 

6. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města č. 0138/23 ze dne 24. 2. 2023, kterou 
se schvaluje Směrnice Rady města Teplice č. 1/2023, kterou se stanoví postup Statutárního města 
Teplice, Magistrátu města Teplice, příspěvkových organizací zřízených městem Teplice a Městské 
policie Teplice při zadávání veřejných zakázek. 

 

 

IX. PŘÍLOHY 

============================== 

 

Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele  

Příloha č. 2: Plná moc 

 

 

  

za Objednatele:                                                      za Zhotovitele: 

 

V Teplicích  V České Lípě 

                

                                          

……………….     ………………………………. 
Ing. Milan Slepička                                           
vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice    

Statutární město Teplice      OMEXOM GA Energo s.r.o.           

     

Datum: 

2023.03.24 

10:02:30 +01'00'



1

Věc: Cenová nabídka

Akce: TP – Riegrova č.6656, 415 01, demontáž technologie měnírny MR2

Na základě Vaší poptávky Vám zasílám následující cenovou nabídku na provedení 

demontážních prací technologie měnírny MR2 vč. likvidace odpadu 

demontážní práce 167.540,-Kč

doprava a mechanizace   49.070,-Kč

Cena celkem bez DPH           216.610,- Kč

Termín realizace: od 23. 3. 2023

Cena neobsahuje:  demontáž traf

Platnost cenové nabídky: 30 dní od data vydání cenové nabídky

……………………….

OMEXOM GA Energo s.r.o.
Na Střílně 1929/8
CZ - 323 00 Plzeň, Bolevec








